
 
 
 
 
 
 
Forbedring af forholdene for børn og unge der skal krydse N. P. Josiassensvej 
Kære Miljø- og teknikudvalg 

Tirsdag d. 11. oktober blev to elever fra Grenaa Gymnasium påkørt i fodgængerfeltet på vej over til 

kostskolen, hvor de bor.  De var næsten nået over vejen, da en bil ramte dem. Bilisten havde helt overset 

dem og påkørte dem med 50 km i timen. Den ene elev slap med skrammer og hjernerystelse, mens den 

anden måtte indlægges på intensiv med et alvorligt hovedtraume. Hun er ved at komme sig, men hun 

slipper formentlig ikke uden varige mén. 

Dette er ikke eneste hændelse på dette sted. Vi oplever at der jævnligt sker mindre uheld med strejfninger 

eller biler, der kører sammen, fordi den forreste bil holder tilbage for fodgængerne. 

I krydset mellem N.P. Josiassensvej og Fuglevænget er der stor trafik af børn og unge: 

- Vi har elever der krydser N.P. Josiassensvej mellem gymnasiet og kostskolen mange gange dagligt 

- 10KCD elever der kommer fra buslommen og skal i skole og retur senere 

- VID elever som kommer fra Campus og skal krydse Fuglevænget. 

- Elever til Søren Kanne Skolen som kommer fra Fuglevænget og krydser N.P. Josiassensvej  

- Forældre med små børn der skal i daginstitutionen på Gymnasievej 

Som bilist på N.P. Josiassensvej får man ikke meget hjælp til at holde øje med det store antal af bløde 

trafikanter, der krydser N. P. Josiassensvej ved Fuglevænget. 

Vi håber udvalget vil se på en løsning for hele krydset eller i det mindste for vores elever, som så hyppigt 

krydser vejen. 

Der er mange måder at adressere problemet på: Man kunne lave en hastighedsbegrænsning på 40 km/t, 

der kunne etableres heller eller chikaner og man kunne etablere et lyskryds eller rundkørsel, der kobles 

sammen med en ny indkørsel til Gymnasiets parkeringsplads lige overfor Fuglevænget. Det sidste forslag 

ville også tage presset af indkørslen til buslommen. Jeres medarbejdere i forvaltningen kan sikkert finde på 

andre gode løsninger. Det vigtigste er, at der bliver gjort noget ved problemet. 

Vi håber meget at I vil prioritere at finde en løsning på problemet og vil meget gerne diskutere mulige 

løsninger med udvalget 

Med venlig hilsen  

 

 

Helene Bendorff Kristensen 
Rektor, Grenaa Gymnasium 


